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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

w imieniu własnym oraz Samorządu Miasta Płońska

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Życzymy, aby nadchodzące dni upłynęły 

w pełnej miłości i nadziei rodzinnej atmosferze,

a Nowy 2019 Rok przyniósł spokój  

i możliwość realizacji osobistych i zawodowych  

planów oraz zamierzeń. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU

Henryk Zienkiewicz

BURMISTRZ MIASTA PŁOŃSKA

Andrzej Pietrasik

Płońsk, Boże Narodzenie 2018
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Zgłoś swojego kandydata
Na początku przyszłego roku po raz trzeci 
wręczymy Płońskie Wieże za szczególne 
osiągnięcia w takich dziedzinach, jak gospodarka  
i ekologia, społecznik roku, sport, kultura i sztuka, 
a także – szczególne osiągnięcia dla Płońska  
oraz super wieżę.

Szanowni Klienci

W dniach 28.11.2018r.–28.12.2018r. w Urzędzie Miejskim w Płońsku pro-
wadzimy ankietowe badanie zadowolenia klienta. Jego celem jest poznanie 
Państwa  opinii na temat obsługi w Urzędzie Miejskim w Płońsku. Infor-
macje uzyskane od Państwa odnośnie spełnienia  wymagań przez urząd 
są bardzo cenne. Wyniki badania posłużą do podniesienia jakości świad-
czonych usług i stałego doskonalenia poziomu obsługi w naszym urzędzie. 
Ankieta jest anonimowa. 
Formularze ankiet są dostępne u pracowników Urzędu Miejskiego  
w Płońsku oraz obok skrzynki na ankiety na parterze budynku w Kance-
larii Urzędu.
Ankieta online dostępna na stronie www.plonsk.pl

Z up. Burmistrza 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Systemu Zarządzania Jakością

/-/
Anna Czerniawska

Zwracamy się do mieszkańców naszego miasta, stowarzyszeń, organiza-
cji, klubów sportowych, różnego rodzaju grup o zgłaszanie swoich kan-
dydatur do 31 grudnia 2018 r. Kandydatura 
zgłoszona przez osoby fizyczne musi zostać 
poparta podpisami minimum 100 mieszkań-
ców Płońska. Ostatecznego wyboru dokona 
kapituła powołana  przez burmistrza.
Regulamin oraz formularz zgłoszenia do-
stępne na stronie www.plonsk.pl.

Uprzejmie informujemy, że w dniu 24 grudnia 2018 r. 

(tj. poniedziałek) Urząd Miejski w Płońsku będzie  

nieczynny, a Urząd Stanu Cywilnego w Płońsku będzie 

czynny w godz. 8.00-16.00 (wejście do USC od ul. ks.  

J. Popiełuszki)

Z up. Burmistrza 
Sekretarz Miasta

/-/
mgr Krystyna Marszał-Jankowska
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Trwa modernizacja oświetlenia

Monitoring również w komendzie
Płońsk znajduje się pod czujnym okiem kamer 
monitoringu obsługiwanego przez strażników 
miejskich. Zarejestrowany materiał jest 
wykorzystywany w przypadkach naruszenia prawa 
i tzw. zdarzeń drogowych.

Teraz bezpośredni podgląd z kamer będzie miała również policja. We 
wtorek, 27 listopada w komendzie powiatowej policji oficjalnie przeka-
zano dostęp do monitoringu.

W poniedziałek,  19 października 
ruszyły prace związane z podniesieniem 
standardu oświetlenia na terenie Gminy 
Miasto Płońsk poprzez zastosowanie 
oświetlenia typu LED.

Zgodnie z zawartą z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. umową, 
na n/w ulicach na istniejących słupach zostały zamonto-
wane dodatkowe oprawy oświetleniowe:
1. ul. Różana – 4 szt.
2. ul. Główna – 1 szt.
3. ul. Cicha – 3 szt. 
4. ul. Lazurowa – 2 szt.
5. ul. Ks. Sarbiewskiego – 1 szt. (przy wjeździe do posesji 
Jednostki Strzeleckiej 1006 Płońsk)

Wymieniono również 11 sztuk opraw, słupów oraz linię 
kablową o długości ok. 280 m, na części ul. Książęcej (od-
cinek chodnika wzdłuż parku).

Docelowo do 30 kwietnia 2019 r. zostanie wymienio-
nych 771 szt. opraw na liniach napowietrznych, a do  
31 lipca 2020 r. zostanie wymienionych 564 szt. opraw, 
345 masztów i słupów na liniach kablowych oraz  
ok. 20 km okablowania. Doświetlone zostanie również 
przejście dla pieszych przy Szkole Podstawowej nr 1 na 
ul. Wolności 4.

W Płońsku działają 33 ka-
mery miejskiego monito-
ringu, inwestycja ta koszto-
wała miasto Płońsk niecałe 
250 tys zł.

ul. Książęca
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Dom dla płońskich seniorów

Posiłki dla potrzebujących

Trwa remont pomieszczeń 
po Galerii „P”, przy 
ulicy Płockiej 19. 
Już wkrótce swoją siedzibę 
będzie tu miał klub „Senior +”, 
który zacznie działać 
od 2019 r.

2 maja 2018 r. podpisano z Wojewodą 
Mazowieckim porozumienie ws. 
dofinansowania projektu. 

W ramach projektu zakupione zostanie 
też wyposażenie klubu, m.in. meble, 
komputery, książki i gry planszowe.

Całkowita wartość wynosi 211 017,28 zł, 
a wysokość przyznanego 
dofinansowania 107 660,87 zł.

Burmistrz Płońska i Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
informują, że od 3 grudnia 
wydawane są bezpłatne 
posiłki dla potrzebujących. 

Posiłki będą wydawane 
przez okres zimy, codziennie 
od 13 do 14.30 w tym również 
w soboty i w niedziele  
przy ulicy Płockiej – w starej 
części budynku Urzędu 
Miejskiego.
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Podpisano umowę
W piątek, 30 listopada Burmistrz Miasta 
Andrzej Pietrasik, Prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. 
Dariusz Matuszewski i Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik podpisali umowę 
na dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja 
zakładu w celu zwiększenia recyklingu 
odpadów surowcowych bez zwiększenia mocy 
przerobowych”.

W ramach zadania wsparcie będzie skierowane w szczególności na roz-
budowę i modernizację regionalnych instalacji przetwarzania odpadów 
komunalnych (RIPOK) oraz instalacji zastępczych w celu spełnienia 
przez nie standardów RIPOK.

Całkowita wartość projektu to 12 379 950, 00 zł,
w tym kwota dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego – 7 992 000, 00 zł.
Zadanie ma zostać zrealizowane do końca 2019 r.
 
Adam Struzik – marszałek województwa
 – Od wielu lat PGK w Płońsku jest liderem, jeśli chodzi 
o wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań. Technologie 
związane z gospodarką cyrkulacyjną – wykorzystaniem 
surowców wtórnych – mają ciągły postęp. I ten projekt 
– o wartości około 12 mln zł – przy 8-milionowym do-
finansowaniu ze środków europejskich pozwoli na dużą 
automatyzację segregacji odpadów. Pozwoli też zastąpić 
pracę ludzi w procesie segregowania odpadów. Człowiek 
będzie usuwał te elementy segregowane, które nie są do 
ponownego użycia. Projekt wpisuje się w wymogi pol-
skie i europejskie.

Andrzej Pietrasik – burmistrz Płońska
 – Utrzymujemy się w pierwszej trójce miast w Polsce, 
jeśli chodzi o ekologię, wytwarzanie energii odnawial-
nej i działania na rzecz ochrony środowiska. To kolejny 
przykład inwestycji z tego obszaru. Po 10 latach funk-
cjonowania RIPOK-u, niektóre rozwiązania już się zuży-
ły. Są nowe wymagania unijne. Stąd ten projekt. Bardzo 
dziękuję panu marszałkowi Adamowi Struzikowi i za-
rządowi województwa za przekazanie dotacji dla spółki 
miejskiej.

Dariusz Matuszewski – prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej w Płońsku
 – To ogromna suma pieniędzy, ale zostanie ona wykorzy-
stana w sposób maksymalizujący automatyzację pracy  
i przygotowanie zakładu do przyjmowania zwiększonej 
ilości odpadów selektywnie zbieranych, bo taka jest ten-
dencja krajowa. W ramach projektu zostanie całkowicie 
wymieniona linia technologiczna w sortowni z zabudo-
wą 7 separatorów opnopneumatycznych i jednego sepa-
ratora balistycznego, wymianą sita i dobudową jednej 
kabiny sortowniczej. Pracownicy będą tylko oczyszczać 
surowce wtórne z zanieczyszczeń.
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PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE W PŁOŃSKU
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, Tel. 23/ 661 38 80, E-mail: przemoc.pomoc@plonsk.pl
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90
MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PŁOŃSKU
(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

Jeżeli Ty lub członek Twojej rodziny jest uzależniony  
od alkoholu lub narkotyków lub jeśli doświadczasz 
przemocy w swojej rodzinie, zgłoś się do Punktu 
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. Tu uzyskasz 
wsparcie oraz specjalistyczną pomoc prawną, 
psychologiczną i terapeutyczną.

„Bez względu na to, jak bardzo rozgrzany jest niedopałek, wyjęty z ognia, 
szybko gaśnie. Bez względu na to, jak bardzo mądry może być człowiek, 
będąc daleko od swoich bliskich, nigdy nie zdoła zachować swojego 
ciepła i płomienia swojej miłości.”
        Paulo Coelho.

Pomagamy rodzinom. Tym, których trapią problemy, najczęściej z powodu uzależnienia  
od alkoholu lub narkotyków. I tym, których więzi i relacje niszczy przemoc. Byliśmy w tym 
roku  świadkami wielu rodzinnych historii. Kilkaset rozmów, szukanie rozwiązań, spotkania 
z bólem, cierpieniem i trudnymi emocjami. 

To duży przywilej, gdy ktoś dzieli się z nami swoim życiem. Zwłaszcza,  gdy opowiada  
o jego ciemniejszych zakamarkach, do których samemu trudno mu zaglądać. Ale codzien-
nie spotykamy się z odwagą, by jednak zaufać i  przekroczyć drzwi naszej instytucji. 

Cieszymy się każdą sytuacją kiedy udało nam się wesprzeć, doradzić, odpowiednio 
towarzyszyć w zmianie. Praca ta uczy nas także pokory. Czasami chcielibyśmy móc 
pomóc bardziej.

Pracując w Punkcie Profilaktyki każdego dnia doświadczamy, jak ważna jest ro-
dzina. I jak cierpimy,  gdy w naszych domach dzieje się źle. Kiedy zamiast poczucia 
bezpieczeństwa i bliskości wkrada się chłód i wrogość. 

Dlatego… rozmawiajmy. Dobre Rozmowy budują bliskość. Tam gdzie się nie 
rozmawia lub mówi złe rzeczy, serce doświadcza bólu, który trudno ukoić. Nie 
wstydźmy się mówić dobrych słów, takich jak kocham cię, dziękuję ci, ważne, 
że jesteś... Niosą one w sobie dobrą energię i są siłą uzdrawiającą relacje. 

Słuchajmy, gdy bliscy do nas mówią. Słuchajmy głosu ich uczuć ukry-
tych pomiędzy wierszami.

Bądźmy uważni na siebie. Bez uwagi naszych bliskich stajemy się 
tacy samotni. 

Uśmiechajmy się do siebie. To takie lubię cię bez słów.
Róbmy razem wspólne rzeczy.  A będzie nam ciepło, blisko  

i dobrze. 

Niedługo Boże Narodzenie. 
Wszystkim rodzinom i wszystkim mieszkańcom na-

szego miasta, życzymy cudownego, spokojnego świą-
tecznego czasu. Ogrzewania się w cieple rodzin-
nych relacji, przy wspólnym lepieniu pierogów  
i ozdabianiu ganków.

Wszystkim tym, którzy pomagali nam poma-
gać, dziękujemy i życzymy, by dobro, które da- 
liście, wróciło do was z nawiązką.

Światu życzymy pokoju i pięknych Świąt 
Bożego Narodzenia, naszym bliskim zdrowia 
i miłości.

Świątecznie...



7

C Z A S  W OL N Y

NARODZINY GWIAZDY | OD 14 GRUDNIA 
USA, 127 min./15+/napisy

Cooper wciela się w rolę Jacksona Maine’a, gwiazdora muzyki 
country, którego kariera chyli się ku upadkowi, kiedy odkrywa 
utalentowaną, nieznaną nikomu piosenkarkę Ally (w tej roli Lady 
Gaga). Kiedy między tą dwójką wybucha płomienny romans, Jack 
nakłania Ally do wyjścia z cienia i pomaga jej osiągnąć sławę. 
Jednak gdy kariera Ally w szybkim tempie przyćmiewa dokona-
nia Jacka, jest mu coraz trudniej poradzić sobie z własną gasnącą 
gwiazdą..

ALFA | OD 14 GRUDNIA 
USA, 96 min./13+/dub

Czasy epoki lodowcowej, Europa 20 tys. lat temu. Młody 
mężczyzna wspólnie ze współplemieńcami wyrusza na swoje 
pierwsze polowanie. Kiedy zostaje ranny, ci porzucają go, ska-
zując na pewną śmierć. Przerażony i samotny stara się prze-
trwać w bezlitosnym świecie dzikiej puszczy.

KRAINA WIELKIEGO NIEBA | OD 19 GRUDNIA
USA, 104 min./15+/napisy 

Jeanette i Jerry są tylko z pozoru szczęśliwym małżeństwem. 
Właśnie przeprowadzili się do domu na przedmieściach, ale 
w nowym miejscu czekają na nich stare problemy. Jerry po 
raz kolejny woli uciec, niż zmierzyć się z trudnościami. Kiedy 
wyjeżdża na kilka miesięcy gasić niebezpieczne pożary lasów, 
Jeannette zostaje sama z dorastającym synem. Zagubiona ko-
bieta wdaje się w romans, który jednak tylko na chwilę pozwala 
jej poczuć się dziewczyną, jaką była kiedyś - szaloną, atrakcyj-
ną i pełną życia.

KRÓLOWA ŚNIEGU: PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA 
| OD 28 GRUDNIA
USA, 80 min./b.o/dub 

W świecie rządzonym przez czary, Gerda jest jedną z niewie-
lu osób pozbawionych magicznych zdolności. Choć fakt ten 
stale komplikuje jej życie, bohaterka nie podaje się i dzielnie 
pomaga rodzinie w prowadzeniu magicznego sklepiku z za-
klęciami. Niestety, pewnego dnia rodzice dziewczynki oraz 
jej brat – Kai zostają porwani przez Króla Haralda. Okrutny 
władca i wielki wróg wszystkiego, co magiczne, zsyła naj-
bliższych Gerdy do Krainy Luster.

CZARODZIEJKA LILI RATUJE ŚWIĘTA | 23 GRUDNIA, GODZ. 10.00
Niemcy, 100 min./4+/dub 

„7 uczuć” to najnowszy film Marka Koterskiego oparty na tak zaskakującym i brawuro-
wym pomyśle, że nie chcemy go zdradzać, aby nie popsuć Państwu przeżywania siedmiu 
uczuć. Natomiast śmiało można powiedzieć, że czegoś takiego w światowej kinemato-
grafii jeszcze nie było! Ta absolutnie wyjątkowa, ważna, mądra, wzruszająca, ale i pełna 
charakterystycznego dla Marka Koterskiego humoru produkcja pochwalić się może iście 
gwiazdorską obsadą.

PECH TO NIE GRZECH 
| OD 14 GRUDNIA
Polska, 13+ 

Odnosząca sukcesy bizneswoman 
– Natalia (Maria Dębska) nie ma 
szczęścia w miłości i z powodu pe-
cha nie lubi poddawać się roman-
tycznym uniesieniom. Wszystko 
zmienia się, gdy pewnego dnia staje 
się świadkiem zawarcia niezwykłe-
go zakładu. Jej najlepszy przyjaciel 

POCZTA ŚW. MIKOŁAJA | 22 GRUDNIA, GODZ. 10.00
Hiszpania/Kolumbia, 90 min./4+/dub.  

W sekretnym miejscu na Antarktydzie żyją od wieków wszystkie duchy Bożego Narodze-
nia. Pośród wielu innych mieszkają tam między innymi: nasz Święty Mikołaj, Trzej Mędrcy 
ze wschodu oraz Hoteiosho z Japonii. Kiedyś mieszkał tam także Monopolish - duch świąt 
ze starożytnego Rzymu - lecz został wygnany gdyż chciał być jedynym Mikołajem dla ca-
łego świata.

GRINCH | OD 21 GRUDNIA
Chiny/USA, 90 min., b.o/dub

Ósme wspólne dzieło Illumination 
i Universal Pictures – komedia ani-
mowana „Grinch” – na podstawie 
świątecznego klasyka – książki 
„Dr. Seuss”. Historia zrzędliwego, 
cynicznego stwora, który marzy 
tylko o jednym – by ukraść święta 
Bożego Narodzenia. Zabawna, peł-
na ciepła, uniwersalna, oszałamia-
jąco sfilmowana historia świątecz-
na z olbrzymią dawką optymizmu.

PREMIERAPREMIERA PREMIERAPREMIERA

zapowiedzi filmowezapowiedzi filmowe

Przedświąteczne poranki w Małym Kalejdoskopie

i partner w interesach – Piotr (Mikołaj Roznerski) oraz jego piękna narze-
czona – Weronika (Barbara Kurdej-Szatan) zakładają się o to, że Natalia 
przez trzy miesiące z nikim się nie zwiąże i w nikim się nie zakocha.
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Z ŻYCIA PŁOŃSKICH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

W poniedziałek, 3 grud-
nia, w Przedszkolu nr 5 
im. Jasia i Małgosi z-ca 
burmistrza Teresa Koze-
ra i dyrektor przedszkola 
Aldona Górecka wręczy-
ły nagrody uczestnikom 
projektu pt. „Piękna Na-
sza Polska Cała” realizo-
wanego w ramach Mię-
dzynarodowego Projektu 
Edukacyjnego.

Członkowie grupy teatralnej ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Papieża Jana Pawła II, działającej w ra-
mach projektu „Rozwijamy umiejętności, potęgujemy zdolności, dodajemy pewności”, wzięli udział 
w warsztatach teatralnych organizowanych przez Akademię Sztuki i Kultury. 
Na warsztat złożyły się ćwiczenia integrujące grupę, techniki walki z tremą, gry i zabawy teatral-

Piękna Nasza 
Polska Cała

Warsztaty teatralne

Mikołajkowe szaleństwo

Głównym celem działań prowadzonych w przedszkolu było kształtowanie 
postaw patriotycznych u najmłodszych, uwrażliwienie ich na piękno, folklor  
i tradycję Polski oraz kształtowanie tożsamości narodowej dzieci.
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ne, rozgrzewki fizyczno-wokalne, praca nad naturalną, 
mocną emisją głosu, ćwiczenia ze świadomości ciała, 
wprowadzenie do improwizacji komediowych i impro-
wizacji serio, elementarne zadania aktorskie.

W czwartek, 6 grudnia 
w Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Stanisława 
Wyspiańskiego dzieci 
poczuły świąteczną 
atmosferę, a także 
spotkały się ze  
Św. Mikołajem. Od rana 
na uczniów czekało  
wiele niespodzianek.  
W tym wyjątkowym 
dniu „mikołajowe" czapki 
przyozdabiały głowy 
wszystkich dzieci.
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Mikołajkowe show
W czwartek, 6 grudnia w ratuszu zorganizowano niezwykle huczne, 
barwne i jedyne w swoim rodzaju Mikołajki.  

Każde dziecko obdarowane zostało słodkościami. Dla dzieci przewidziane były również m.in. dzia-
łania animacyjne, fotobudka malowanie buziek, czy skręcanie balonów. Główną atrakcją dnia były 
zdjęcia z Mikołajem wywoływane na miejscu.

Tegoroczny event zakończy cykl wydarzeń promujących kampanię „Postaw na Rodzinę” realizowaną 
przez Punkt Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie.

Do organizacji tegorocznych Mikołajek włączyli się Bank Spółdzielczy w Płońsku, Zakład Produkcji 
Cukierniczej KA - MAJ, Gabinet Lekarski MEDICUM, Auto Części Beata Jasiówka, wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Płońsku i Miejskiego Centrum Kultury oraz 
Moto Płońsk.
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W poniedziałek, 3 grudnia w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2018 na miejskim 
rynku (Placu 15 Sierpnia) pojawiła się iluminacja 
świetlna – bombka 3D.

Wartość zadania: 31 360,00 zł.

Podobnie, jak w ubiegłych latach, Burmistrz Miasta Andrzej 

Pietrasik wraz z urzędnikami i Radą Miejską przygotowali  

„Szlachetną Paczkę”. W tym roku postanowiliśmy pomóc 

rodzinie pani Basi samotnie wychowującej dwójkę dzieci  

– Paulinę (17 l.) i Kamila (13 l.). Rodzina mieszka w bardzo 

skromnych warunkach, w słabo ogrzewanym bloku.

Kolejny projekt 
zrealizowany  
z Budżetu 
Obywatelskiego 2018

SZLACHETNA PACZKA
W przygotowanych paczkach znalazły się m.in.: art. spożywcze, 

środki czystości, kołdra, poduszki, koce, ręczniki, odzież,  

obuwie, kurtki zimowe, kosmetyki, perfumy, zabawki dla chłopca 

oraz najbardziej potrzebny węgiel.

Całej rodzinie życzmy pogodnych, radosnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia.
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XI Marsz Milczenia

Zakończyła się II edycja 
Festiwalu Kultury Żydowskiej 
w Mieście Ben Guriona

W poniedziałek, 26 listopada po raz jedenasty  
odbył się Marsz Milczenia pod honorowym 
patronatem Ambasady Izraela, upamiętniający  
76. rocznicę likwidacji getta żydowskiego  
w Płońsku.

Uczestnicy Marszu przeszli z Placu 15 Sierpnia na Dworzec PKP – po-
wtarzając w sposób symboliczny ostatnią drogę płońskich Żydów wy-
wiezionych w 1942 r. do Oświęcimia. 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod dyrekcją kapelmistrza Leszka Kal-
kowskiego odegrała hymn Izraela i Polski, po którym odbyły się wy-
stąpienia burmistrza Andrzeja Pietrasika, zaproszonych gości i wice-
ambasadora Izraela w RP Tal Ben-Ari Yaalon.

Uroczystości towarzyszyła modlitwa ekumeniczna za dusze zmarłych, 
którą odmówili ksiądz Marek Zawadzki – proboszcz parafii św. Micha-
ła Archanioła i Lew Derecki z Warszawskiej Gminy Żydowskiej.

Na zakończenie zostały odczytane fragmenty wspomnień płońszczan 
dotyczących likwidacji płońskiego getta ze zbiorów Pracowni Doku-
mentacji Dziejów Miasta.

Po uroczystości wiceambasador Izraela, burmistrz Płońska oraz poseł 
Anna Cicholska złożyli kwiaty w miejscach pamięci żydowskiej przy 
„Drzewku Pamięci”.

W XI Marszu Milczenia uczestniczyli: Wiceambasador Izraela w Polsce 
Pani Tal Ben-Ari Yaalon wraz z mężem, Lew Derecki z Warszawskiej 
Gminy Żydowskiej, burmistrz miasta Andrzej Pietrasik, z-ca burmi-
strza Teresa Kozera, poseł Anna Cicholska, starosta płoński Elżbie-
ta Wiśniewska, ksiądz proboszcz Marek Zawadzki, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Płońsku Henryk Zienkiewicz, przewodniczący Rady 
Powiatu Dariusz Żelasko, radni Rady Miejskiej w Płońsku, dyrektorzy 
oraz młodzież z płońskich szkół.

Jego uczestnicy wzięli udział m.in. w promocji najnowszej biografii pierwszego premiera Izraela au-
torstwa Anity Szapiry, projekcji filmu „Samuel” Jana Kidawy-Błońskiego, w spektaklu „Mur” zainspi-
rowanym życiem Ireny Sendlerowej, a także w koncercie pieśni Żydów Sefardyjskich. 

Po raz XI odbył się również Marsz Milczenia upamiętniający likwidację getta żydowskiego w Płoń-
sku. W tym wydarzeniu wzięła udział wiceambasador Izraela Tal Ben-Ari Yaalon. Była to dla niej 
pierwsza wizyta w naszym mieście.

Wizyta Wiceambasdor Izraela ‒ Tal Ben-Ari Yaalon, w MCK na wystawie pn. „Dawid Ben Gurion płońszczanin - twórca państwa Izrael”
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Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | studio@studioiks.pl | www.studioiks.pl

Kolejne body i śliniaki 
trafiły do małych 
płońszczan, a listy 
gratulacyjne 
do ich rodziców. 
Witamy nowych 
mieszkańców 
Płońska 

Zainwestuj w Płońsku i skorzystaj z pomocy 
publicznej w postaci zwolnienia z podatku 
dochodowego. Czekają na Ciebie tereny 
stanowiące podstrefę Warmińsko-Mazurskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W ofercie trzy tereny inwestycyjne 
z przeznaczeniem m.in. pod usługi, handel, 
skład magazynów, a także produkcję 
o średnim wskaźniku zabudowy.

Szczegóły na stronie: 
www.plonsk.pl 
w zakładce Biznes/Oferta inwestycyjna

Invest in Płońsk

OFERTA NR 2
ul. Przemysłowa
Powierzchnia: 0,9776 ha

OFERTA NR 3
ul. Rzemieślnicza
Powierzchnia: 0,4618 ha

OFERTA NR 1
ul. Mazowiecka
Powierzchnia: 2,2 ha

1. Festiwal Kultury (???)

2. Ankietowe badanie zadowolenia (???)

3. (???) Płońska

4. Płońskie (???)

5. Powstanie w Płońsku w 2019 roku – (???) „Senior +”

6. Wydawane w okresie zimowym potrzebującym – bezpłatne (???)

7. (???) andrzejkowe – odbyły się 30 listopada w Szkole Podstawowej nr 3

NAGRODA: MASKOTKA 
‒ ŚWIĄTECZNY KRASNAL

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH 

NA ŻÓŁTO NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. 

OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 

20 grudnia 2018 r. o godz. 9:00 

DODZWONI SIĘ DO REFERATU 

DS. PROMOCJI, KONSULTACJI 

I INICJATYW SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO 

I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI,  

WYGRA UPOMINEK. 

Numer telefonu 23 663 13 34


